
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES A77 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Res. C.D.Ex. Nº 171/02

VISTO:

Salta, 27 de Juniode 2.002

Expediente Nº 8.140/02

La Res. C.D.Cs.Ex. Nº 034/02, mediante la cual en su Art. 2° se concede reducción de
dedicación a la Msc Cecilia Gramajo, en el periodo comprendido entre el 08/08 y el 07/12, en el cargo
de Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva, llevándola a Semiexclusiva;

Que la citada reducción horaria genera necesidades académicas en la disciplina en la cual
se desempeñaba;

Que además implica economías en el costo de la Planta Docente de esta Unidad
Académica;

Que la Comisión de Hacienda y la Comisión de Docencia de este Consejo Directivo
aconseja hacer lugar a la petición interpuesta por el Dpto. de Física, en el sentido de proveer 2 (dos)
cargos de Profesor Adjunto con Dedicación hasta Semiexclusiva que se atenderá con las economías
producidas por la reducción de dedicación a que se hace mención en la presente;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
( en su sesión ordinaria del día 05/06/02)

RESUELVE:

ARTICULO 1 ° : Convocar en el marco de las disposiciones reglamentarias vigentes (Res. C.D.Nº
063/01 de esta Facultad) y por extensión (en el caso que así la cuestión lo requiera), en el contexto
del Reglamento de Concursos (Res. Nº 661/88 y sus modificatorias), a Inscripción de Interesados para
proveer por evaluación de antecedentes, título y oposición 2 (dos) cargos docentes Temporarios por
el término de 4 (cuatro ) meses, en la asignatura, categoría y dedicación que se indica:

CANTIDAD: 1 (uno)
CATEGORIA : PROFESOR ADJUNTO
DEDICACION : hasta SEMIEXCLUSIVA
PARA LA ASIGNATURA: FISICA 1

CANTIDAD : 1 (uno)
CATEGORIA : PROFESOR ADJUNTO
DEDICACION : hasta SEMIEXCLUSIVA
PARA LA ASIGNATURA : CIRClliTOS ELECTRICOS 1

ARTICULO 2°: Constituir las Comisiones Asesoras que entenderán en la presente convocatoria y
aprobar el Cronograma del presente llamado de la forma y con las fechas que seguidamente se
explicita:
Para la asignatura FISICA 1

Titulares: Dr. Luis Roberto Saravia
Ing. Roberto G. Ovejero
Dra. Graciela Lesino

Suplentes: Lic. Elvio Alanís
Dr. Víctor Passamai
Dra. Irene De Paul

. .//



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Res.CD .Cs.Ex. N" 171/02 -2

Suplentes Prof. Estela Alurralde
Lic. Angélica Bouciguez
Dr. Luis Cardón
Dr. Erico Frigerio
Prof. Mónica Moya

Para la asignatura CIRCUITOS ELECTRICOS 1

Titulares : Ing. Carlos Cadena
Ing. Daniel Hoyos
Lic. Elvio Alanís X

,'Suplentes : Dra. Irene De Paul
Dr. Víctor Passamai
Lic. Angélica Bouciguez
Dr. Luis Cardón x
Ing. Raúl Bojarsky
Dra. Graciela Romero

CRONOGRAMA

PUBLICACION : 28 de Junio de 2.002

INSCRIPCIONES: 4, 5, 22, 23, 24 y 25 de Julio de 2.002

CIERREDE INSCRIPCIONES : 25 de Julio de 2.002 a Hs. 1200

IMPUGNACIONES: 26 al 29 de Julio de 2.002

SORTEO DE TEMAS: 30 de Julio de 2.002 a horas 10,00

OPOSICION: 1º de Agosto de 2.002 a horas 10,00

DESIGNACION : Temporario con economías por el período comprendido entre el 12 de agosto y el

30 de Noviembre de 2.002

TICULO 3°: Hágase saber al Departamento de Física y a los Sres. Miembros integrantes de la
1 omisión Asesora. Publíquese y RESÉRVESE.

'•~ V~I DEARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Cienclas Exactas.


